To Construct Fire Brigade Building

288. Shri Deepak Mangla, M.L.A: Will the Urban Local Bodies be pleased to state:-

- (a) whether it is a fact that the building of fire brigade of Palwal is constructed in the crowded area of the city and the building is in dilapidated condition; and
- (b) if so, whether there is any proposal under consideration of the Government to construct fire brigade building outside the city; if so, the time by which it is likely to be constructed?

Anil Vij, Urban Local Bodies Minister, Haryana

- (a) Yes, Sir.
- (b) The Municipal Council, Palwal has passed resolution No.11/194, dated 29.01.2021 to construct Fire Bridge building on the vacant land of Village Agwanpur which is within the limits of Municipal Council, Palwal. The said land is available on the highway of NH-44. The proposal for preparation of Detailed Project Report (D.P.R.) is under process at the level of Municipal Council.

अग्निशमन भवन का निर्माण

288. श्री दीपक मंगला, एम.एल.ए.: क्या शहरी स्थानीय निकाय मन्त्री कृप्या बताएंगे कि:--

- (क) क्या यह तथ्य है कि पलवल शहर के अग्निशमन का भवन शहर के भीड़-भाड़ वाले क्षेत्र में बना हुआ है तथा भवन जर्जर अवस्था में हैं; तथा
- (ख) यदि हां, तो क्या अग्निशमन भवन का निर्माण शहर से बाहर करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधान है यदि हां, तो इसके कब तक निर्मित किए जाने की संभावना है ?

अनिल विज, शहरी स्थानीय निकाय मंत्री, हरियाणा

(क) हां, श्रीमान जी।

(ख) नगर परिषद, पलवल द्वारा गांव अगवानपुर की खाली भूमि पर अग्निशमन भवन का निर्माण करने के लिए दिनांक 29.01.2021 को प्रस्ताव संख्या 11/194 पारित किया है, जोकि नगर परिषद, पलवल की सीमा में है। उक्त भूमि एन.एच.—44 राजमार्ग पर स्थित है। विस्तृत परियोजना रिपोर्ट (डी.पी.आर.) तैयार करने का प्रस्ताव नगर परिषद के स्तर पर प्रक्रियाधीन है।